АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2021                                                № 230-р

Об утверждении  Плана нормотворческой деятельности Администрации

ЗАТО г. Островной по  подготовке проектов муниципальных нормативных правовых
актов в связи с изменением федерального законодательства

и законодательства Мурманской области на 2022 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011

№ 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», в соответствии

с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования

городской округ закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области и Порядком проведения мониторинга

муниципальных нормативных правовых актов Администрации ЗАТО г. Островной

на их соответствие федеральному и региональному законодательству, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.06.2020 № 145:
1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности

Администрации ЗАТО г. Островной по  подготовке проектов муниципальных
нормативных правовых актов в связи с изменением федерального законодательства
и законодательства Мурманской области на 2022 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                        А.А. Фотеева

http://www.zato-ostrov.ru/

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной
от 15.12.2021 № 230-р

План нормотворческой деятельности Администрации ЗАТО г. Островной

по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов
в связи с изменением федерального законодательства
 и законодательства Мурманской области на 2022 год

№

п/п

Дата принятия, номер

и наименование нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Мурманской

области, регулирующие

отношения в сфере

деятельности органов местного

самоуправления

Наименование проекта

правового акта

Ответственные

за подготовку

и сопровождение

проекта правового

акта

Планируемый

срок принятия

правового акта

Дата принятия,

номер

и наименование

муниципального

акта

1. Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

Проект решения Совета

депутатов ЗАТО

г. Островной «О внесении

изменений в Устав

муниципального

образования городской

округ закрытое

административно-

территориальное

образование город

Островной Мурманской

области»

Отдел

организационно-

правовой работы

Администрации

ЗАТО г. Островной

Январь

2. Федеральный закон

  от 02.07.2021 № 310-ФЗ

 «О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статьи

36   и 67 Федерального закона

“Об образовании

в Российской Федерации”»

Проект постановления

Администрации ЗАТО

г. Островной «О внесении

изменений

в Административный

регламент предоставления

муниципальной услуги

“Зачисление

в общеобразовательную

организацию”,

утвержденный

постановлением

Администрации ЗАТО

г. Островной от 02.08.2017

№ 242»

Отдел образования,

культуры, спорта

и молодежной

политики

Администрации

ЗАТО г. Островной

Январь

3. Постановления Правительства

Российской Федерации

от 23.07.2020 № 1095

«Об утверждении федерального

стандарта внутреннего

государственного

(муниципального) финансового

контроля “Реализация

результатов проверок, ревизий

и обследований”»,
от 31.12.2020 № 2435

«О внесении изменений

в некоторые акты

Правительства Российской

Федерации по вопросам

Проект постановления

Администрации ЗАТО

г. Островной

«Об утверждении

Административного

регламента исполнения

Финансовым отделом

Администрации ЗАТО

г. Островной

муниципальной функции

по осуществлению

внутреннего

муниципального

финансового контроля

в сфере бюджетных

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

Февраль

2

осуществления внутреннего

государственного

(муниципального) финансового

контроля»,

от 06.09.2021 № 1504

«О внесении изменений

 в некоторые акты

Правительства Российской

Федерации по вопросам

осуществления внутреннего

государственного

(муниципального) финансового

контроля»

правоотношений»

______________